

Referat af ordinær generalforsamling 2023 i Skanderborg Golfklub

Klubhuset Hylke Møllevvej, Skanderborg

Onsdag den 22. marts 2023

Der var 55 fremmødte, alle stemmeberettigede

Dagsorden:

1. Valg af dirigent
2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år
3. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse
4. Forelæggelse af budget og fastlæggelse af kontingenter
5. Forslag fra bestyrelsen
6. Forslag fra medlemmer
7. Valg af bestyrelsesmedlemmer og 2 suppleanter
8. Valg af ekstern revisor
9. Eventuelt

Ad. 1:

Formanden, Knud Bonde (KB), bød velkommen og indstillede advokat Brian Bo Christensen (BBC) til valg som dirigent. BBC blev valgt.

Ad. 2:

KB gennemgik beretningen, som derefter blev godkendt.

Ad. 3:

Kai Just (KJ) kommenterede regnskabet, og konstaterede, at selv om vi ikke helt nåede budgettet, anser bestyrelsen regnskabet som tilfredsstillende set i lyset af de stigende el-priser.

I den forbindelse blev det nævnt, at et medlem havde set lyset brænde i kælderen om natten. Hertil svarede Club Manager Stig Ingemann Jensen (SIJ), at der ganske rigtigt var konstateret en defekt føler til lyset. Føleren vil snarest bliver repareret eller udskiftet.

Der blev spurgt, om ikke de, i forbindelse med den økonomiske rekonstruktion, forudbetalte kontingenter ville mangle i de kommende års budgetter. Hertil svarede KJ, at forudbetalte kontingenter først indtægtsføres i de år, som forudbetalingerne vedrører.

Ad. 4:

KJ oplyste på forespørgsel, at klubbens forpagtningsafgifter budgetmæssigt er flyttet ud af banedriftsposten, hvilket forklarer den mindre budgetterede udgift til banedrift.

KJ oplyste endvidere, at der var foretaget reparation af en defekt el-måler, som måler forbruget i restauranten. Derfor vil udgiften til el blive mindre i næste regnskabsperiode.

KJ gjorde opmærksom på, at vi sidste år fik mange nye medlemmer i løbet af sæsonen, og det håber vi også på i år.

Der blev spurgt til de 275.000 kr. som er afsat til grundkøb, og om ikke denne post ville gå ud over likviditeten i klubben. KJ og Kenn Rasmussen (KR) oplyste, at der er lavet et likviditetsbudget, som holder sig i plus. KR sagde, at forudbetalinger af diverse poster netop er lavet for at have positiv likviditet. Desuden medfører betalingen af de 275.000 kr. oprettelse af et tilsvarende gælds brev hos Skanderborg Golfklubs Venner (Vennerne) til fordel for Klubben.

Pengene er betaling for den jord, som klubhus og p-plads ligger på, idet Vennernes ejerskab af grunden er en betingelse for, at man kan optage lån i påliggende ejendomme – et krav fra Sparekassen Kronjylland.

Der blev spurgt, om lejekontrakterne for selve banen fortsætter uændret, uagtet én af lodsejerne sælger sin grund. Hertil oplyste BBC, at lejekontrakterne er tinglyst på de respektive ejendomme og således vil fortsætte uændrede uanfægtet af eventuelle salg.

Der blev også spurgt til, om der findes en strategi for rekruttering af nye medlemmer. Til det oplyste KB, at der findes et rekrutteringsudvalg, og at der er flere initiativer i gang netop med dette formål.

Der fremkom et ønske om at få købt et lydanlæg, så alle uden besvær kan høre, hvad der bliver sagt på møder i klubben. Bestyrelsen undersøger mulighederne.

Derefter blev bestyrelsens forslag til kontingent kommenteret af flere. Der blev fremsat ønske om, at specielt junior- men også ynglingekontingentet nedsættes mærkbart. Argumentet er, at 1 junior i gennemsnit medfører indmeldelse af 1,4 voksen, jf. en undersøgelse foretaget af DGU. Derfor vil det efter en rent matematisk udregning kunne betale sig at nedsætte juniorkontingentet.

I forhold til ynglinge, er argumentet, at det er svært for ynglinge, måske på S.U., at få råd til at spille golf med det nuværende kontingentniveau. Et modargument er, at der ikke er mange ynglinge i Skanderborg, der er på S.U., idet Skanderborg jo ikke er en decideret uddannelsesby, og at golfbanens fysiske placering måske nærmere er årsagen til, at ynglinge holder sig tilbage, idet ikke så mange af dem har egen bil.

Det blev besluttet, at bestyrelsen kigger positivt på forslaget. Herefter blev kontingentforslaget vedtaget.

Ad. 5:

Forslaget trækkes tilbage på grund af juridiske forhold. Proceduren vedrørende bolde på driving range fortsætter derfor uændret.

Ad. 6:

Dirigenten oplyste, at der ikke var modtaget nogen forslag fra medlemmerne.

Ad. 7:

Der var genvalg til alle nuværende bestyrelsesmedlemmer, som var på valg – inklusiv suppleant Svend Erik Walde.

Derudover valgtes Bjarne Alstrup og Diana Steffensen som nye suppleanter, således at den samlede bestyrelse nu tæller 10 personer, hvilket BBC ikke fandt er i modstrid med klubbens vedtægter.

Ad. 8:

Der var genvalgt til Revisionspartner I/S ved Per Jensen.

Ad. 9:

Bestyrelsen havde valgt Henrik Meyer til Årets Profil. Henrik er en ildsjæl, særligt på juniorsiden, hvor han gør et utrætteligt arbejde. Henrik har været med i herresection i en del år og er far til 2 drenge. Han har været medlem af Skanderborg Golfklub siden 2006.

Der fremkom forslag om, at der blev oprettet et forum for "aflevering" af idéer, tanker og forslag vedrørende banens fremtidige udvikling, sådan at man kunne lave en planlægning med længere vision for denne udvikling. Det blev i den forbindelse nævnt, at "affaldspladsen" (oplagring af jord, grus m.m.) ligger ved offentlig vej ned mod søen, og at den ikke er pæn.

KB erklærede sig enig med spørgeren og lovede, at bestyrelsen vil kigge på en måde at håndtere dette på i fremtiden.

Der blev fremsat ønske om, at bestyrelsesreferater bliver udsendt hurtigere, end det er tilfældet i dag. Da SIJ ikke mente at kunne bebrejde sekretæren denne forsinkelse, lovede han at tale alvorligt med den person, der står for udsendelsen.

Der blev spurgt, om bestyrelsen har planer om at udvide banen til en par 72 bane. Dette er ikke på programmet pt. - dels fordi det kan være svært at finde jord til en udvidelse, dels af økonomiske årsager.

KB takkede derefter for fremmødet og god ro og orden.

Dirigent
Brian Bo Christensen
Referent
Bo Elkjær Madsen

